« Annuntiate inter gentes opera ejus, in omnibus populis mirabilia ejus. » Hoc enim fecerunt apostoli, quia sicut scriptum est : « Profecti prædicaverunt ubique, Domino cooperante et sermonem confirmante, sequentibus signis (Marc. XVI, 20). » Et alibi : « In omnem terram exivit sonus eorum, et in finem orbis terræ verba eorum (Psal. XVIII, 5). »

« Quoniam magnus Dominus, et laudabilis nimis, et terribilis est super omnes deos. » Et ideo terribilis super omnes deos, quoniam omnes dii gentium dæmonia. Ideo vero laudabilis, quoniam ipse cœlos fecit.

est Ecclesia, cujus lapides, ut inquit Apostolus, sunt fideles, et ædificator Christus Dominus.

(752) In edition. hæc desunt.

(753) Quamvis hic in sanctificatione pro loco sancto proprie intelligi debeat, attamen auctor noster mysticam S. Augustini interpretationem secutus pro

Quis enim sic magnus, sic laudabilis et sic terribilis est, sicut ille qui omnia fecit? A privilegio majoris partis omnium rerum creatorem esse ostendit, dum eum cœlos fecisse dicit.

« Confessio, et pulchritudo in conspectu ejus. » Confessio martyrimum, pulchritudo vero baptismum significare videtur. Et de confessoribus quidem Dominus ait : « Qui me confessus fuerit coram hominibus, constitebor et ego eum coram Patre meo (Math. X, 32). » De baptismo vero : « Qui crediderit, et baptizatus fuerit, salvus erit (Marc. XVI, 16), » Unde et alibi dicitur : « Lavabis me, et super nivem dealbabor (Psal. L, 9). » Tales igitur erunt in conspectu Dei, qui vel martyrio, vel baptismo sic sanctificati fuerint. Qui vero vel hoc, vel illo modo ab eo sanctificantur, 506 et sancti et magni efficiuntur. Et hoc est quod ait : « Sanctitas, et magnificentia in sanctificatione ejus (753). » Possumus autem per confessionem et poenitentiam intelligere, quia et ipsa sanctificat et liberat a peccatis.

« Afferite Domino, patriæ gentium, afferite Domino gloriam et honorem, afferite Domino gloriam nomini ejus. » Afferite, inquit, Domino patriæ gentium, et quid afferre debeatis, audite : « Afferite Domino gloriam et honorem. » Et quam gloriam? Afferite Domino gloriam nomini ejus. Quid est nomini ejus? Ad honorem nominis ejus, vel quæ conveniat nomini ejus. Magnum est nomen, magna fiet gloria. Nomen ejus omnia continet, gloria ejus omnia replcantur.

« Tollite hostias, et introite in atria ejus, adorare Dominum in aula sancta ejus. » Aula sancta ejus Ecclesia est et fidelium multitudo. Vult igitur, ut hostias nostras ibi offeramus, ubi a pluribus videantur, ut fides nostra non sit occulta, sed manifesta. Qui aliud non habet quod Domino offerat, se ipsum, obsequium suum, fidem suam offerat, quia non est majus, quod offerre possit. Si promisisti castitatem, humilitatem, patientiam, obedientiam, et his similia, bonam hostiam Domino obtulisti. Non erubescas coram multis adorare Dominum, ut multi te videant, et bonum exemplum de te suscipiant, quatenus in te illud adimpleatur quod scriptum est : « Sic luceat lux vestra coram hominibus, ut videant bona opera vestra, et glorificent Patrem vestrum, qui in cœlis est (Math. V, 16). »